



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



- 1) Empresa AABA Comércio de Equipamentos Médicos LTDA (80.392.566/0001-45) a um valor total máximo de R\$ 598.740,00 (quinhentos e noventa e oito mil setecentos e quarenta reais);
 - 2) Empresa Cinco Confiança Indústria e Comércio LTDA (05.075.964/0001-12) a um valor total máximo de R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais);
 - 3) Empresa Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA (67.729.178/0004-91) a um valor total máximo de R\$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais);
 - 4) Empresa Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos (44.734.671/0001-51) a um valor total máximo de R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais);
 - 5) Empresa De Pauli Comércio Representação Importação e Exportação LTDA (03.951.140/0001-33) a um valor total máximo de R\$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais);
 - 6) Empresa GVS do Brasil (02.527.107/0001-18) a um valor total máximo de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
 - 7) Empresa Hospibox Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA (23.866.426/0001-28) a um valor total máximo de R\$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais)
 - 8) Empresa Macmed Soluções em Saúde LTDA (23.866.426/0001-28) a um valor total máximo de R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
 - 9) Empresa Medicone Projetos e Soluções para a Indústria e a Saúde (94.304.672/0001-34) a um valor total máximo de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)
 - 10) Empresa Medilar Importação e Distribuidora de Produtos Médico Hospitalares LTDA (07.752.236/0001-23) a um valor total máximo de R\$ 51.690,00 (cinquenta e um mil seiscentos e noventa reais)
 - 11) Empresa Primazia Materiais Médico Hospitalares Eireli (22.437.236/0001-22) a um valor total máximo de R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais)
 - 12) Empresa Sispack Medical LTDA (54.565.478/0001-98) a um valor total máximo de R\$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais).
- Valor total geral do Pregão Eletrônico nº 041/2020 – Feas é R\$ 1.416.480,00 (um milhão quatrocentos e dezesseis mil quatrocentos e oitenta reais).**

Para as demais providências, respeitando as formalidades legais.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 18 de junho de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n.º: 097/2021.

Pregão Eletrônico n.º: 052/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à R. Cap. Argemiro Monteiro Wanderley, nº 161, 3º andar, sala 305, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor-Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Estrada Boa Esperança, 2320 Fundo Canoas, Rio Do Sul-SC, CNPJ nº 00.802.002/0001-02, neste ato representada por Anacleto Ferrari, CPF nº 523.140.819-00. Este procedimento está



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 052/2021 – Feas, cujo objeto é “*Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares*”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 02 (Agulha Descartável 13 x 4,5, Com Dispositivo de Segurança, Estéril).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: SR.

Valor unitário: R\$ 0,3990.

Quantidade: 6.000 unidades.

Valor Total R\$ 2.394,0000.

Item 03 (Agulha para Anestesia Peridural (Tuohy) 16G x 3 1/2, Descartável).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: GRUPO LABOR IMPOR.

Valor unitário: R\$ 20,0000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor Total R\$ 1.000,0000.

Item 06 (Agulha para Raquianestesia 22G x 3 1/2, Descartável).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: GRUPO LABOR IMPORT.

Valor unitário: R\$ 7,1250.

Quantidade: 400 unidades.

Valor Total R\$ 2.850,0000.

Item 08 (Anuscopio Descartável Adulto).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: KOLPLAST.

Valor unitário: R\$ 2,3750.

Quantidade: 400 unidades.

Valor Total R\$ 950,0000.

Item 13 (Cadarço Hospitalar Nº12 – 50m).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: TECENIL.

Valor unitário: R\$ 16,1500.

Quantidade: 1.800 unidades.

Valor Total R\$ 29.070,0000.

Item 14 (Cânula de Guedel nº 00 Descartável).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: MD.

Valor unitário: R\$ 3,6620.

Quantidade: 50 unidades.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor Total R\$ 183,1000.

Item 33 (Cateter Intravenoso 14G com Dispositivo de Segurança).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: POLYMED.

Valor unitário: R\$ 2,0780.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor Total R\$ 4.156,0000.

Item 34 (Cateter Intravenoso 16G com Dispositivo de Segurança).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: POLYMED.

Valor unitário: R\$ 1,9855.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor Total R\$ 5.956,5000.

Item 35 (Clamp Umbilical Descartável).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: CIR.FERNANDES.

Valor unitário: R\$ 0,6500.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor Total R\$ 2.600,0000.

Item 38 (Compressa de Gaze Estéril 7,5 x 7,5 cm - Radiopaco (pacotes com 10 unidades)).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: AMERICA.

Valor unitário: R\$ 0,4680.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor Total R\$ 4.680,0000.

Item 39 (Dispositivo para Infusão 25G com Dispositivo de Segurança, Estéril).

Licitante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.

Marca: POLYMED.

Valor unitário: R\$ 0,6150.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor Total R\$ 2.460,0000.

Valor total estimado da empresa: R\$ 56.299,6000.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 052/2021 – Feas.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feas

Altermed Material Médico Hospitalar Ltda
Contratada



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de junho de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n.º: 097/2021.

Pregão Eletrônico n.º: 052/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua São Francisco Do Vermelho Nº 90, Engenheiro Goulart, São Paulo, CNPJ nº 03.951.140/0001-33, neste ato representada por João De Souza Guerreiro, CPF nº 756.075.738-34. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 052/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 09 (APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL).

Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.

Marca: BIC.

Valor unitário: R\$ 1,0000.

Quantidade: 10.000 unidades.

Valor Total R\$ 10.000,0000.

Item 26 (Cânula para Traqueostomia nº4 Com Balão Descartável).

Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.

Marca: VITALGOLD.

Valor unitário: R\$ 31,8200.

Quantidade: 100 unidades.

Valor Total R\$ 3.182,0000.

Item 27 (Cânula para Traqueostomia nº4,5 Com Balão Descartável).

Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.

Marca: VITALGOLD.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor unitário: R\$ 39,8900.

Quantidade: 100 unidades.

Valor Total R\$ 3.989,0000.

Item 28 (Cânula para Traqueostomia nº5 Com Balão Descartável).

Licitante: De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação Ltda.

Marca: VITALGOLD.

Valor unitário: R\$ 31,8200.

Quantidade: 100 unidades.

Valor Total R\$ 3.182,0000.

Valor total da empresa: R\$ 20.353,0000.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 052/2021.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

De Pauli Comércio Representação Importação E Exportação
Ltda

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de junho de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 4.

Processo Administrativo n.º: 097/2021.

Pregão Eletrônico n.º: 052/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Injex Industrias Cirúrgicas Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Comendador José Zillo Nº 160, Industrial, Ourinhos SP, CNPJ nº 59.309.302/0001-99, neste ato representada por Rafael Saldanha Rodrigues, CPF nº 302.088.938-30. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 052/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 47 (Seringa Descartável De 05ml - Bico Luer Lock).

Licitante: Injex Industrias Cirúrgicas Ltda.

Marca: INJEX.

Valor unitário: R\$ 0,2335.

Quantidade: 200.000 unidades.

Valor Total R\$ 46.700,0000.

Valor total da empresa: R\$ 46.700,0000.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 052/2021.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Injex Industrias Cirúrgicas Ltda

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de junho de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 5.

Processo Administrativo n.º: 097/2021.

Pregão Eletrônico n.º: 052/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Gouber Pinto Dionisio Nº 55, 747 CIC, Curitiba - PR, CNPJ nº 25.463.374/0001-74, neste ato representada por Maria da Gloria de Carvalho dos Santos, CPF nº 903.978.009-91. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 052/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares, para suprir as



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 01 (Ácidos Graxos Essenciais 100ml).

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: nutriex.

Valor unitário: R\$ 3,2500

Quantidade: 12.000 unidades.

Valor Total R\$ 39.000,0000.

Item 12 (Bisturi Descartável Nr 23).

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: healthmed.

Valor unitário: R\$ 1,7900.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor Total R\$ 1.790,0000.

Item 41 (Dreno de Penrose nº 1 Estéril).

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: madeitex.

Valor unitário: R\$ 1,4900.

Quantidade: 200 unidades.

Valor Total R\$ 298,0000.

Item 42 (Dreno de Penrose nº 3 Estéril).

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: madeitex.

Valor unitário: R\$ 1,9500.

Quantidade: 200 unidades.

Valor Total R\$ 390,0000.

Item 43 (Dreno de Penrose nº 4 Estéril).

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: madeitex.

Valor unitário: R\$ 3,0500.

Quantidade: 200 unidades.

Valor Total R\$ 610,0000.

Item 44 (Equipo Duas Vias para Infusão Parenteral – Neonatal).

Licitante: Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda.

Marca: medsonda.

Valor unitário: R\$ 1,7000.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor Total R\$ 1.700,0000.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor total da empresa: R\$ 43.788,0000.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 052/2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feaes

Medefe Produtos Médicos Hospitalares Ltda
Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de junho de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 6.

Processo Administrativo n.º: 097/2021.

Pregão Eletrônico n.º: 052/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Medilar Importação E Distribuição De Produtos Medico Hospitalares S/A, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua São Francisco Do Vermelho Nº 90, Engenheiro Goulart, São Paulo, CNPJ nº 07.752.236/0001-23, neste ato representada por Claudia Butzlaff Luedke, CPF nº 808.635.900-04. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 052/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 37 (Compressa Cirúrgica Campo Operatório 45 x 50 cm - com Fio Radiopaco).

Licitante: Medilar Importação E Distrib De Produtos Médico Hospitalares Ltda. Marca: american medical.

Valor unitário: R\$ 62,6000.

Quantidade: 1.500 unidades.

Valor Total R\$ 93.900,0000.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor total da empresa: R\$ 93.900,0000.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 052/2021.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feaes

Medilar Importação E Distribuição De Produtos Médico
Hospitalares S/A
Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de junho de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n.º: 112/2021.

Pregão Eletrônico n.º: 066/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Prolux Iluminação Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Travessa dos Marceneiros, 269, CIC, Curitiba - SP, CNPJ nº 12.593.397/0001-51, neste ato representada por Ana Barbara Saffnauer Soria, CPF nº 082.923.869-71. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 066/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais elétricos e de manutenção, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 17 (PLUG MACHO 2P+T 10A),

Licitante: Prolux Iluminação Eireli:

Marca: Margirius

Valor unitário: R\$ 4,6700



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Sezifredo Paulo Alves Paz
Diretor-Geral Feaes

Politec Importação E Comércio Ltda.
Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo
Diretora Administrativa Financeira

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de junho de 2021.
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n.º: 097/2021.

Pregão Eletrônico n.º: 052/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Aaba Comercio De Equipamentos Médicos Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Joao Kubis, 780, Colonia Antonio Prado, Almirante Tamandaré - PR, CNPJ nº 80.392.566/0001-45, neste ato representada por Mario José Tkatchuk, CPF nº 747.877.729-53. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 052/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 21 (Cânula Endotraqueal Polar Norte nº6.0 Com Balão).

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Well Lead.

Valor unitário: R\$ 38,0000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor Total R\$ 1.900,0000.

Item 22 (Cânula Endotraqueal Polar Norte nº6.5 Com Balão).

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Well Lead.

Valor unitário: R\$ 38,0000.

Quantidade: 50 unidades.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor Total R\$ 1.900,0000.

Item 23 (Cânula Endotraqueal Polar Norte n7,0 Com Balão).

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Well Lead.

Valor unitário: R\$ 38,0000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor Total R\$ 1.900,0000.

Item 24 (Cânula Endotraqueal Polar Norte nº7.5 Com Balão).

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: Well Lead.

Valor unitário: R\$ 40,0000.

Quantidade: 50 unidades.

Valor Total R\$ 2.000,0000.

Item 32 (Cateter Duplo J 6FR x 26 cm (cateter + fio guia)).

Licitante: Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Marca: GMI.

Valor unitário: R\$ 150,0000.

Quantidade: 600 unidades.

Valor Total R\$ 90.000,0000.

Valor total da empresa: R\$ 97.700,0000.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 052/2021.
- E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Aaba Comércio De Equipamentos Médicos Ltda.

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de junho de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Ata de Registro de Preços n.º 7.

Processo Administrativo n.º: 097/2021.

Pregão Eletrônico n.º: 052/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, n.º 161, 3.º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Soma/PR Comercio De Produtos Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Anita Ribas Nº 410, 747, Hugo Lange, Curitiba - PR, CNPJ n.º 00.656.468/0001-39, neste ato representada por Maria da Gloria de Carvalho dos Santos, CPF nº 903.978.009-91. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 052/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 10 (Atadura De Crepe 15cm Não Estétil),

Licitante: Soma/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.

Marca: NEVE PREMIUM.

Valor unitário: R\$ 0,6500.

Quantidade: 90.000 unidades.

Valor Total R\$ 58.500,0000.

Valor total da empresa: R\$ 58.500,0000.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n.º: 052/2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Soma/PR Comércio De Produtos Hospitalares Ltda

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de junho de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º 8.

Processo Administrativo n.º: 097/2021.

Pregão Eletrônico n.º: 052/2021.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Cap. Argemiro Monteiro Vanderley, nº 161, 3º andar, bairro Capão Raso, neste ato representada pelo Diretor Geral Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo, CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Torre Forte Atacado E Varejo Ltda, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Jacob Macanhan Nº 4316, Jardim Cláudia, Pinhais - PR, CNPJ nº 05.247.406/0001-97, neste ato representada por David Dos Santos Soares, CPF nº 276.103.828-25. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 052/2021 – Feas, cujo objeto é “Registro de preços para futuro fornecimento de materiais hospitalares, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.

Itens Com 1º Menor Preço

Item 11 (Atadura Rayon 7.5cm X 5m. Estéril).

Licitante: Torre Forte Atacado E Varejo Ltda – Me.

Marca: POLARFIX.

Valor unitário: R\$ 4,6995.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor Total R\$ 14.098,5000.

Valor total da empresa: R\$ 14.098,5000.

- Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba.
- As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº: 052/2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Torre Forte Atacado E Varejo Ltda

Contratada

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 16 de junho de 2021.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral